
 

01 – JARO V LOMANECH 

Po delší pauze je tu opět Nepravidelník s novými zprávami. Od minulého léta se totiž nic 

zásadního neodehrávalo. Obrovský deficit vody neumožnil razantnější vyčistění tůní a 

redukci vodních rostlin. Z bláta bychom vytahali poslední živočichy, kteří ještě zůstali. Doteď 

není objem vody takový, jako v minulých letech a bojíme se, že léto to nevyrovná. Spíš 

naopak. Zdá se, že člověk větru a dešti neporučí, jak si kdysi myslel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na poslední tůni máme jen kachny. 

 

 

 

 

 



Práce na rekonstrukci rybníka se na čas zastavily. Slibované dokončení je zatím 

v nedohlednu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Nejdůležitější akcí bylo sázení dubů. 

SPOLEK PŘESKOPEC v čele s Mgr. Janou Čihákovou zorganizoval zasazení dubu 

vedle uschlého dubu starého 500 let. Akce se konala 27.4.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce pod záštitou a finanční podporou Krajského úřadu 

Plzeň:  2. 5. 2019 byl vysazen nový dub hned vedle torza padlého 700 let 

starého dubu. Fotografie z akce zatím nejsou k dispozici, a tak nevíme, kdo byl 

přítomen, respektive byl pozván. Hodně lidí, pro které byl dub srdeční záležitostí, by se 

jistě rádo zúčastnilo, kdyby o tom věděli. Škoda! 

 

 



     TAK TO JE ON: VYSAZEN 2. 5. 2019 

 

U dubu bude také informační tabule. Celou akci zajistil a financoval Krajský úřad Plzeň 

(výkup pozemku, sázení, zhotovení informační tabule). DĚKUJEME.  (foto Hepová není-li 

uvedeno jinak)      

                                                                      J.Hepová - MiSFN 


